

ЗВІТ
постійної комісії обласної ради восьмого скликання з питань освіти,
науки та культури про роботу за 2025 рік

Постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури (далі – постійна комісія) утворена рішенням другого пленарного засідання першої сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання від 01 грудня 2020 року № 20 «Про утворення та обрання постійної комісії Полтавської обласної ради з питань освіти, науки та культури» (зі змінами). До складу постійної комісії входять вісім депутатів обласної ради, голова постійної комісії – Діденко Олег Григорович.

У своїй діяльності постійна комісія керується Конституцією України, законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад», Регламентом Полтавської обласної ради восьмого скликання, Положенням про постійні комісії обласної ради восьмого скликання, іншими законами та нормативно-правовими актами.

Діяльність постійної комісії спрямована на забезпечення надання якісних та доступних послуг у сферах освіти, науки та культури, створення належних умов для навчання, комфортного та безпечного перебування дітей в закладах освіти, популяризацію традиційної народної культури, збереження об'єктів культурної спадщини Полтавської області.

Протягом 2025 року постійна комісія здійснювала свою діяльність в обставинах, що потребували оперативного реагування на поточну ситуацію, вирішення питань життєдіяльності області та організовувала свою роботу з урахуванням встановлених законодавством обмежувальних заходів, дії воєнного стану та необхідністю виконання заходів безпеки та захисту інформації.

Основною формою роботи постійної комісії є її засідання, які проводяться в порядку, передбаченому Положенням про постійні комісії обласної ради восьмого скликання та Порядком проведення засідань постійних комісій Полтавської обласної ради із застосуванням режиму відеоконференції.

У 2025 році постійною комісією проведено 7 засідань, на яких розглянуто 66 питань. За наслідками розгляду питань було ухвалено 59 рекомендацій.

Участь у роботі постійної комісії брали голова обласної ради, заступники голови обласної ради, заступник голови обласної військової адміністрації, керівники структурних підрозділів обласної військової адміністрації, представник Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини у Полтавській області, керівники суб'єктів господарювання спільної власності територіальних громад області, представники медіа, обласних профспілкових організацій освіти та культури.

У 2025 році в порядку контролю постійною комісією розглянуто проекти рішень «Про виконання обласної Програми оздоровлення та відпочинку дітей на 2020 – 2024 роки» та «Про виконання Регіональної Програми підтримки наукової та інноваційної діяльності у Полтавській області на 2021 – 2024 роки». Крім того, заслухано інформацію про хід виконання у 2024 році та I півріччі 2025 року таких програм:

1. Комплексної Програми розвитку культури і мистецтва в Полтавській області на 2021 – 2025 роки.

2. Програми розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя у Полтавській області на 2025 – 2030 роки.

3. Обласної програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2021 – 2025 роки.

4. Програми «Розвиток освітнього простору Полтавщини» на 2021 – 2025 роки».

5. Обласної програми розвитку закладів позашкільної освіти спортивного та фізкультурно-оздоровчого спрямування на 2022 – 2026 роки.

6. Регіональної програми «Дітям Полтавщини – якісне харчування» на 2021 – 2024 роки.

7. Стратегії розвитку освіти Полтавської області на 2023 – 2027 роки.

Також постійною комісією підтримано пропозиції щодо затвердження Програми розвитку культури, туризму та охорони нерухомої культурної спадщини Полтавської області на 2026 – 2030 роки та Регіональної цільової програми «Освіта Полтавщини на 2026 – 2028 роки».

Постійною комісією протягом 2025 року розглянуто 19 проєктів рішень обласної ради, з них на розгляд сесії обласної ради комісією внесено 7 проєктів рішень, що стосувалися вирішення питань управління об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області, порушення клопотань щодо присудження Премії Верховної Ради України педагогічним працівникам.

Постійна комісія протягом 2025 року розглянула звіти 46 суб'єктів господарювання спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області, які перебувають в оперативному управлінні Департаменту культури і туризму Полтавської обласної військової адміністрації та Департаменту освіти і науки Полтавської обласної військової адміністрації. Окремо було заслухано інформацію:

про діяльність Полтавського регіонального центру підвищення кваліфікації у 2024 році та пріоритетні напрями роботи на 2025 рік;

діяльність Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді;

про діяльність Комунального підприємства «Кременчуцький обласний спеціалізований будинок дитини Полтавської обласної ради»;

про діяльність Полтавського академічного обласного українського музично-драматичного театру ім. М.В. Гоголя;

про діяльність Полтавського академічного обласного театру ляльок.

З метою вивчення роботи Комунального закладу Полтавської обласної ради «Полтавська обласна Мала академія наук учнівської молоді» 13 серпня 2025 року було проведено виїзне засідання постійної комісії у цьому закладі.

Також члени постійної комісії взяли участь у спільному засіданні постійних комісій обласної ради та у спільному засіданні постійних комісій обласної ради з питань освіти, науки та культури та з питань охорони здоров'я та соціального захисту населення.

Серед пріоритетних напрямків, якими опікувалася постійна комісія: робота закладів освіти в умовах воєнного стану; розвиток національно-патріотичного

виховання молоді. Зокрема, постійною комісією було ініційовано введення 10 додаткових посад (8 штатних одиниць керівників гуртків та 2 штатні одиниці методистів) у штатний розпис Полтавського обласного центру національно-патріотичного виховання, туризму і краєзнавства учнівської молоді Полтавської обласної ради.

Постійна комісія ініціювала розроблення переліку категорій осіб, які у виняткових випадках можуть звільнятися від плати за проживання та утримання учнів у пансіонах закладів освіти обласного підпорядкування (в першу чергу з метою звільнення від плати батьків – учасників бойових дій та осіб, прирівняних до них, військовослужбовців). Відповідно прийнято рішення сорок п'ятої сесії обласної ради восьмого скликання від 30.09.2025 № 1051 «Про затвердження максимального розміру плати батьків або інших законних представників учня за утримання одного учня в пансіоні та звільнення батьків від плати за утримання учнів у пансіонах ліцеїв, які фінансуються за рахунок коштів обласного бюджету, на 2025/2026 навчальний рік».

Ще одним важливим напрямком роботи комісії було забезпечення належного функціонування Комунального підприємства «Кременчуцький обласний спеціалізований будинок дитини Полтавської обласної ради». Питання неодноразово розглядалося на комісії. З метою надання захисту та допомоги дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, та їх сім'ям, дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, дітям з обмеженням життєдіяльності, заклад було репрофільовано в комунальне підприємство «Центр підтримки дітей та сімей Полтавської обласної ради».

Також постійна комісія продовжує тримати на контролі питання формування мережі закладів освіти, що забезпечуватимуть здобуття повної загальної середньої освіти з 01 вересня 2027 року. Зокрема, протягом року було розглянуто відповідні звернення територіальних громад.

За ініціативи членів постійної комісії було організовано 2 робочі поїздки:

з метою вивчення питання щодо проведення заходів задля збереження та захисту цілісності пам'ятки культурної спадщини «Городище і селище літописного «міста» Полкостень», організації досліджень та створення умов для екскурсійного відвідування об'єкта члени постійної комісії 11 березня 2025 року відвідали с. Повстин Лубенського району Полтавської області. За результатами поїздки було надано детальні рекомендації щодо збереження пам'ятки.

02 жовтня 2025 року у спортивно-видовищному комплексі з приміщеннями громадського обслуговування «АКВААРЕНА» відбулася робоча зустріч з вивчення питання розбудови об'єкта водної реабілітації для ветеранів, військовослужбовців, осіб з інвалідністю, вразливих категорій населення та членів їхніх родин на базі басейну «Нептун» м. Кременчук.

Постійна комісія працювала згідно з планом роботи постійної комісії обласної ради з питань освіти, науки та культури на 2025 рік.

Звіт про виконання плану роботи постійної комісії на 2025 рік додається.

**ЗВІТ про виконання плану
роботи постійної комісії обласної ради з питань освіти, науки та культури
на 2025 рік**

	Зміст питання	Строк виконання	Відповідальні виконавці	Доповідачі	Відмітка про виконання
1.	Виїзні засідання постійної комісії обласної ради з питань освіти, науки та культури.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради.	Постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури	13.08.2025 – виїзне засідання у КЗ «Полтавська обласна Мала академія наук учнівської молоді»
2.	Про виконання Регіональної Програми підтримки наукової та інноваційної діяльності у Полтавській області на 2021 – 2024 роки.	I квартал	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	10.02.2025 – підтримано проєкт рішення обласної ради.
3.	Про виконання Регіональної програми «Дітям Полтавщини – якісне харчування» на 2021 – 2024 роки.	I квартал	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	10.02.2025 – заслухано інформацію за 2024 рік; 13.08.2025 – заслухано інформацію про хід реалізації програми.
4.	Про виконання обласної Програми оздоровлення та відпочинку дітей на 2020 – 2024 роки.	I квартал	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної	Управління молоді та спорту Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	10.02.2025 – підтримано проєкт рішення обласної ради.

			ради; - Управління молоді та спорту Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.		
5.	Про хід виконання Комплексної Програми розвитку культури і мистецтва в Полтавській області на 2021 – 2025 роки.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	10.02.2025 – заслухано інформацію за 2024 рік; 13.08.2025 – заслухано інформацію за перше півріччя 2025 року.
6.	Про хід виконання Програми розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя у Полтавській області на 2025 – 2030 роки.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	13.08.2025 – заслухано інформацію за перше півріччя 2025 року.
7.	Про хід виконання Обласної програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2021 – 2025 роки.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	10.02.2025 – заслухано інформацію за 2024 рік; 13.08.2025 – заслухано інформацію за перше півріччя 2025 року.

8.	Про хід виконання програми «Розвиток освітнього простору Полтавщини» на 2021 – 2025 роки.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	10.02.2025 – заслухано інформацію за 2024 рік; 13.08.2025 – заслухано інформацію за перше півріччя 2025 року.
9.	Про хід виконання Обласної програми розвитку закладів позашкільної освіти спортивного та фізкультурно-оздоровчого спрямування на 2022 – 2026 роки.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	10.02.2025 – заслухано інформацію за 2024 рік; 13.08.2025 – заслухано інформацію за перше півріччя 2025 року.
10.	Про хід реалізації Стратегії розвитку освіти Полтавської області на 2023 – 2027 роки.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	10.02.2025 – заслухано інформацію за 2024 рік.
11.	Про приймання – передачу майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Управління майном обласної ради.	Управління майном обласної ради	10.02.2025 розглянуто питання: про передачу майна закладу освіти; про внесення змін до рішення обласної ради від 16.02.2028 № 634; 13.02.2025 розглянуто питання про передачу

					майна закладу освіти (внесено проєкт рішення обласної ради); 24.04.2025 розглянуто питання про передачу майна закладу освіти; 17.06.2025 розглянуто питання: про передачу нерухомого майна на баланс Полтавського ліцею з посиленою військово-фізичною підготовкою імені Віталія Грицаєнка Полтавської обласної ради (внесено проєкт рішення обласної ради); про передачу майна закладу освіти; 13.08.2025 розглянуто питання про приймання цілісного майнового комплексу Професійно-технічного училища № 26 м. Кременчука Полтавської області (внесено проєкт рішення обласної ради); розглянуто техніко-економічні обґрунтування доцільності передачі цілісних майнових комплексів ДНЗ «Полтавський центр професійно-технічної освіти», Лубенського
--	--	--	--	--	---

					професійного ліцею; 26.09.2025 розглянуто питання передачі майна закладу освіти (внесено проєкт рішення обласної ради).
12.	Про включення нерухомого майна до Переліку об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області, що підлягають приватизації.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Управління майном обласної ради.	Управління майном обласної ради	Питання не вносилися на розгляд постійної комісії
13.	Про приватизацію шляхом продажу на аукціоні майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Управління майном обласної ради.	Управління майном обласної ради	Питання не вносилися на розгляд постійної комісії
14.	Про реорганізацію та створення підприємств, установ, організацій, закладів комунальної власності.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - Управління майном обласної ради.	- Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - Управління майном обласної ради.	17.06.2025 – підтримано проєкт рішення обласної ради про реорганізацію Полтавського мистецького ліцею ім. Софії Русової Полтавської обласної ради; 13.08.2025 – підтримано проєкт рішення обласної ради про внесення змін до складу комісії з реорганізації обласного комунального підприємства «Кіновідеопрокат».

15.	Про повернення підприємств, установ, організацій, закладів комунальної власності в управління Полтавської обласної ради.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - Управління майном обласної ради.	- Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - Управління майном обласної ради.	Питання не вносилися на розгляд постійної комісії
16.	Про розгляд питань щодо звітів керівників/ виконавців обов'язків керівників підприємств, установ, організацій обласної комунальної власності, укладення чи продовження дії контрактів з керівниками підприємств, установ, організацій обласної комунальної власності.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - Управління майном обласної ради; - керівники установ, організацій обласної комунальної власності.	- Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - Управління майном обласної ради; - керівники установ, організацій обласної комунальної власності.	10.02.2025 – про діяльність Полтавського регіонального центру підвищення кваліфікації; про функціонування КП «Кременчуцький обласний спеціалізований будинок дитини Полтавської обласної ради»; 24.04.2025 – про звіти керівників закладів освіти, культури за 2024 рік; 13.08.2025 – про діяльність Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді;

					26.09.2025 – про діяльність КП «Кременчуцький обласний спеціалізований будинок дитини Полтавської обласної ради», Полтавського академічного обласного українського музично-драматичного театру ім. М.В. Гоголя, Полтавського академічного обласного театру ляльок; 23.12.2025 – про функціонування КП «Кременчуцький обласний спеціалізований будинок дитини Полтавської обласної ради».
17.	Про внесення змін до нормативно-правових актів з питань управління майном спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Управління майном обласної ради.	Управління майном обласної ради	Питання не вносилися на розгляд постійної комісії
18.	Про внесення змін до Комплексної Програми розвитку культури і мистецтва в Полтавській області на 2021 – 2025 роки.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент культури і туризму Полтавської обласної	Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	Питання не вносилися на розгляд постійної комісії

			державної (військової) адміністрації.		
19.	Про внесення змін до Програми розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя у Полтавській області на 2025 – 2030 роки.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	Питання не вносилися на розгляд постійної комісії
20.	Про внесення змін до Обласної програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2021 – 2025 роки.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	10.02.2025 – підтримано проєкт рішення обласної ради.
21.	Про внесення змін до програми «Розвиток освітнього простору Полтавщини» на 2021 – 2025 роки».	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	17.06.2025 – підтримано проєкт рішення обласної ради.
22.	Про внесення змін до Обласної програми розвитку закладів позашкільної освіти спортивного та фізкультурно-оздоровчого спрямування на 2022 – 2026 роки.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради;	Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	Питання не вносилися на розгляд постійної комісії

			- Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.		
23.	Про внесення змін до Стратегії розвитку освіти Полтавської області на 2023 – 2027 роки.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	Питання не вносилися на розгляд постійної комісії
24.	Про розгляд проєктів рішень, що належать до компетенції постійної комісії та вносяться на розгляд сесії обласної ради.	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради спільно з розробниками проєктів рішень.	Розробники проєктів рішень	Розглянуто 19 проєктів рішень обласної ради, з них – 7 внесено постійною комісією
25.	Опрацювання інших питань, що належать до компетенції постійної комісії	Протягом року	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - профільні структурні підрозділи Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - установи, організації.	- представники профільних структурних підрозділів Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; - керівники установ, організацій; - виконавчий апарат обласної ради.	Опрацьовано питання, що стосуються діяльності закладів загальної середньої, професійної освіти; формування мережі комунальних ліцеїв; звернення профспілок, органів місцевого самоврядування; інвентаризації майна спільної власності територіальних Полтавської області.

26.	Про встановлення вартості харчування в закладах загальної середньої освіти, які належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області.	Листопад – грудень	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	23.12.2025 – підтримано проєкт рішення обласної ради «Про встановлення вартості харчування в закладах освіти, які фінансуються за рахунок коштів обласного бюджету, на 2026 рік».
27.	Про проєкт плану роботи постійної комісії обласної ради з питань освіти, науки та культури на 2026 рік.	Грудень	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради.	Голова постійної комісії обласної ради з питань освіти, науки та культури	23.12.2025 – затверджено План роботи на 2026 рік.
28.	Про затвердження Комплексної Програми розвитку культури і мистецтва в Полтавській області на 2026 – 2030 роки.	Грудень	- постійна комісія обласної ради з питань освіти, науки та культури; - виконавчий апарат обласної ради; - Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації.	Департамент культури і туризму Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	23.12.2025 – підтримано проєкт рішення обласної ради «Про Програму розвитку культури, туризму та охорони нерухомої культурної спадщини Полтавської області на 2026 – 2030 роки».

Голова постійної комісії

Олег ДІДЕНКО